[image: cid:image001.png@01D285F6.F329D620]
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
_________                                                                                      № _______
г. Новосибирск

О перечне государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области, уполномоченных для оказания медицинской помощи участникам и зрителям соревнования Всероссийской спартакиады по летним видам спорта среди сильнейших спортсменов 2022 года на территории Новосибирской области

Во исполнение пункта 5 Дорожной карты (планирование дальнейших шагов по реализации Концепции медицинского обеспечения Мероприятий) Концепции медицинского обеспечения соревнования Всероссийской спартакиады по летним видам спорта среди сильнейших спортсменов 2022 года, утвержденной организационным комитетом по контролю обеспечения подготовки и проведения Всероссийской спартакиады по летним видам спорта среди сильнейших спортсменов 2022 года (протокол от 04.07.2022 № 2) п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить перечень государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области (далее - медицинские организации), участвующих в оказании медицинской помощи участникам и зрителям соревнования Всероссийской спартакиады по летним видам спорта среди сильнейших спортсменов 2022 года, проводимой на территории Новосибирской области.
2. Руководителям медицинских организаций, участвующих в оказании медицинской помощи участникам и зрителям соревнования Всероссийской спартакиады по летним видам спорта среди сильнейших спортсменов 2022 года на территории Новосибирской области:
1) назначить ответственного координатора по взаимодействию с медицинским штабом соревнования Всероссийской спартакиады по летним видам спорта среди сильнейших спортсменов 2022 года, проводимой на территории Новосибирской области;
2) в срок до 27.07.2022 направить в министерство здравоохранения Новосибирской области и государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Государственный Новосибирский областной врачебно-физкультурный диспансер» по защищенным каналам связи данные ответственного координатора по взаимодействию с медицинским штабом соревнования Всероссийской спартакиады по летним видам спорта среди сильнейших спортсменов 2022 года, проводимой на территории Новосибирской области (ФИО[footnoteRef:1], должность, контактные телефоны (рабочий и сотовый), контактный адрес электронной почты). [1:  Отчество указывается при наличии]

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Шалыгину  Л.С.

Министр                                                                                                      К.В. Хальзов

С.Е. Григорьев
(383) 238 62 47

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства здравоохранения
Новосибирской области
от __________ № ________

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области (далее -медицинских организаций), участвующих в оказании медицинской помощи участникам и зрителям соревнования Всероссийской спартакиады по летним видам спорта среди сильнейших спортсменов 2022 года, проводимой на территории Новосибирской области

	№ пп
	Наименование медицинской организации
	Функционал на время проведения соревнования

	1
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 1»
	Оказание всех видов экстренной стационарной медицинской помощи (кроме инфекционной).

	2
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Государственная Новосибирская областная клиническая больница»
	Оказание всех видов экстренной стационарной медицинской помощи (кроме инфекционной).

	3
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Городская детская клиническая больница скорой медицинской помощи»
	Оказание всех видов экстренной стационарной хирургической медицинской помощи несовершеннолетним зрителям.

	4
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Городская инфекционная клиническая больница № 1»
	Оказание экстренной инфекционной стационарной медицинской помощи всем участникам соревнования.

	5
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Детская городская клиническая больница № 3»
	Оказание экстренной терапевтической и инфекционной медицинской помощи несовершеннолетним зрителям.

	6
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Станция скорой медицинской помощи»
	Организация дежурства во время соревнования;
Организация оказания скорой медицинской помощи всем участникам соревнования;
Формирование состава медицинской бригады на время проведения соревнования.

	7
	Государственное казенное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Территориальный центр медицины катастроф»
	Организация дежурства во время соревнования;
Формирование состава медицинской бригады на время проведения соревнования.

	8
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Государственный Новосибирский областной врачебно-физкультурный диспансер»
	Выделение главного врача соревнования;
Формирование состава медицинской бригады на время проведения соревнования.

	9
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая поликлиника № 1»
	Организация медицинского поста в гостинице

	10
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Новосибирский областной клинический госпиталь ветеранов войн № 3»
	Организация медицинского поста в гостинице

	11
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая поликлиника № 20»
	Организация медицинского поста в гостинице

	12
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 34»
	Оказание экстренной стационарной медицинской токсикологической помощи всем участникам соревнования.

	13
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Новосибирская областная стоматологическая поликлиника»
	Оказание экстренной стоматологической медицинской помощи всем участникам соревнования.

_________

image1.png